
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali 

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione di aggiudicazione 

 

OGGETTO: RDO n. 2562487 finalizzata alla fornitura di mascherine chirurgiche 

per le necessità del personale dell’Agenzia delle Entrate della regione 

Marche 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse Materiali, in qualità di RUP e in nome, per conto e 

nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Con propria determinazione n.896 del 07/05/2020 ha indetto una RDO aperta sul 

Mercato Elettronico MEPA per l’affidamento della fornitura di n.12.000 

mascherine chirurgiche, conformi alle normative europee EN 14683 tipo I o 

superiore, per il personale degli uffici dell’Agenzia delle Entrate della regione 

Marche; 

- Alla scadenza dei termini per la partecipazione alla RDO, avvenuta in data 

12.05.2020, l’esame delle offerte economiche ha portato alla definizione della 

seguente classifica: 

- 1^ classificata: Benefis srl    offerta €.5.328,00 

- 2^ classificata: Lacerenza Multiservice srl  offerta €.5.580,00 

- 3^ classificata: Vincal      offerta €.5.844,00 

- 4^ classificata: Aiesi Hospital Service  offerta €.8.400.00 

- 5^classificata: La Casalinda     offerta €.9.060,00 

- 6^ classificata: L.P. Pharm srl   offerta €.9.240.00 

- 7^ classificata: Klinicom srl    offerta €.10.200.00 

 

 

VISTI: 

 

- Il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. N.50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche e integrazioni, da ultima la Legge n° 55 del 14 giugno 2019; 

- Le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recanti  

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiale 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001116.09-06-2020-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali 

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

- “Offerte economicamente più vantaggiose”, approvate dal Consiglio 

dell’ANAC con delibera n. 1005 del 21 settembre, ed aggiornate al D. Lgs. 19 

aprile 2017, n.56 con delibera del Consiglio n. 424 del 2 maggio 2018: 

- Le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n.50 recanti 

-  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con 

delibera n.1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e aggiornate con delibera 

del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019 n. 32, 

convertito con legge 14 giugno n. 55; 

- La legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

- Il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente richiamate 

 

 

DETERMINA 

 

In merito alla procedura di RDO – richiesta di offerta sul portale MEPA, finalizzata 

all’affidamento della fornitura di n.12.000 mascherine chirurgiche, conformi alle 

normative europee EN 14683 tipo I o superiore, per il personale degli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate della regione Marche; 

- di aggiudicare, in via d’urgenza, ai sensi dell’art.32 comma 8 del Codice dei 

contratti pubblici, la RDO alla Ditta BENEFIS SRL , con sede in Genova, via 

Gualco n°14, partita IVA 02790240101, per la sua offerta di offerta €.5.328,00. 

 

Di dare atto che: 

- l’aggiudicazione viene effettuata ai sensi del comma 8 dell’art.32 del Codice dei 

Contratti pubblici, a causa dell’urgente necessità di approvvigionarsi dei 

dispositivi di protezione individuale, per motivi di igiene e di salute pubblica, a 

seguito dell’emergenza per la pandemia da Covid-19, pur non essendo ancora 

conclusa la verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 

7 del Codice; 

- il presente contratto è quindi sottoposto alla condizione sospensiva dell’esito 

positivo dell'eventuale approvazione e degli altri controlli previsti dalle norme 

proprie delle stazioni appaltanti, ai sensi dell’art.32, comma 12 del D.Lgs. 

50/2016; 

- in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti 

(in particolare, qualora al momento della stipula del contratto l’impresa affidataria 

si trovi in una delle situazioni previste dall’art.80 del D. Lgs. n.50/2016), è 

prevista la risoluzione dello stesso ed il pagamento del corrispettivo pattuito solo 

con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, come 

previsto dalle Linee Guida ANAC n.4 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali 

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

- che l’affidamento della fornitura avverrà mediante documento di stipula generato 

nel sistema MEPA; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL CAPO UFFICIO* 

Remo Checola 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

                                                 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Roberto Egidi 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

